
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE CULTURALE 
EDUCATIVO

UFFICIO: 

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 26/02/2011

Proposta

Copertura Finanziaria

55

8

SERVIZIO DI TRASPORTO ASSISTITO EFFETTUATO DALLE 
ASSOCIAZIONI AVAP DI SERRAMAZZONI E PAVULLO. 
IMPEGNI DI SPESA PER L'ANNO 2011

lì,_______________

Visto:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  BARANZONI CARLA

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.TO  GRANI LORETTA

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO  GRANI LORETTA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 55 DEL 26/02/2011 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO DI TRASPORTO ASSISTITO EFFETTUATO DALLE AS SOCIAZIONI AVAP DI 

SERRAMAZZONI E PAVULLO. IMPEGNI DI SPESA PER L'ANNO  2011 
 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI 
SOCIALI ED EDUCATIVI 

 
Viste:  
- la nomina del Responsabile dei Servizi Sociali ed Educativi Prot. 51 del 03/01/2011; 
- la Deliberazione di C.C. n. 8 del 24/01/2011 avente ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di 
previsione 2011 e suoi allegati - Relazione previsionale e programmatica – Bilancio pluriennale 
2011/2013";  
- gli obiettivi previsti nel PEG, attualmente in corso di approvazione, nella parte Servizi Sociali ed 
Educativi, “Progetto n. 5 Ufficio Servizi Sociali – Interventi per i disabili e le loro famiglie”, dove si 
assegnano alla responsabile del Servizio Euro 27.000 al cap. 6487 ed Euro 8.500,00 al cap. 6530 
per dare corso all’intervento di organizzazione dei trasporti assistiti; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 255/2009 con la quale è stata rinnovata per 
il periodo di ulteriori 3 anni la “Convenzione tra il Comune di Serramazzoni e l’Associazione AVAP 
di Serramazzoni per la gestione del servizio di trasporto dei disabili” approvata con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 258/2006; 
 
Considerato che l’art. 7 della Convenzione prevede che “A fronte del servizio che l'Associazione 
presterà annualmente il Comune si impegna a rimborsare, nei limiti riportati e su presentazione di 
documentazione giustificativa, le seguenti spese:  
- spese per polizze assicurative volontari                                                                                               
- spese per materiali e attrezzature varie                                                                                             
- spese per la gestione dei mezzi 
- spese per il vestiario e la formazione volontari  
per un importo massimo fissato è di €. 8.500,00 annuali e un rimborso spesa per ogni chilometro 
effettuato fissato in  € 0,66”. 
 
Vista la necessità di provvedere ad assumere apposito impegno di spesa atto a garantire la 
copertura ai costi dei servizi di trasporto sociale che l’Associazione AVAP svolgerà per il Comune 
di Serramazzoni nel periodo gennaio-dicembre 2011 preventivato in Euro 16.000,00 e il contributo 
annuo per le spese fisse di gestione, fissato dalla deliberazione G.C. n. 255/2009 in un massimo di 
Euro 8.500,00 annuali; 
 
Richiamata inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 02/04/2008, con la quale si 
provvedeva all’organizzazione di trasporti assistiti da Serramazzoni al Centro Diurno “Francesco e 
Chiara” di Pavullo tramite l’Associazione AVAP di Pavullo, alle medesime condizioni previste nella 
convenzione sottoscritta tra L’Associazione e il Comune di Pavullo, ossia dietro corresponsione di 
un contributo di Euro 0,60 per ogni chilometro percorso, e dove di precisava che il rapporto di 
collaborazione con AVAP di Pavullo veniva attivato fino al mese di giugno 2008 per dare modo, 
nel frattempo, all’Associazione Avap di Serramazzoni di poter organizzare il servizio; 
 
Considerato che l’Associazione AVAP di Serramazzoni ha comunicato di non essere in grado di 
poter assumere a proprio carico i trasporti suddetti e che quindi, per dare continuità ai progetti 
assistenziali attivati, è necessario prorogare il rapporto di collaborazione attivato con AVAP di 
Pavullo alle medesime condizioni previste nella deliberazione G.C. 169/08, per un spesa prevista, 
per il periodo gennaio-dicembre 2011, di Euro 11.000,00; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Sentito il Responsabile dei Servizi Finanziari e accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera A) 
del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, che il programma dei 
pagamenti conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è 



DETERMINAZIONE NR. 55 DEL 26/02/2011 
 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 
coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli strumenti di 
programmazione; 
 
Acquisito in merito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi  
dell’art. 151 comma 4  D.L.gs. n. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Per i motivi esposti in premessa e qui richiamati, di impegnare: 
 
- per la copertura finanziaria del corrispettivo dovuto per i trasporti sociali che l’Associazione AVAP 
di Serramazzoni effettuerà nel periodo gennaio-dicembre 2011, la somma di Euro 16.000,00  al 
cap. 6487 “Interventi a favore di invalidi e handicappati. Prestazione di servizi” del bilancio di 
gestione per l’anno 2011; 
 
- per la copertura finanziaria del contributo annuo previsto a favore della Associazione AVAP di 
Serramazzoni per le spese fisse di gestione, fissato in un massimo di Euro 8.500,00 annuali, la 
somma di Euro 8.500,00 al cap. 6530 “Contributi ad associazioni varie per servizi sociali” del 
bilancio di gestione per l’anno 2011; 
 
- per la copertura finanziaria del corrispettivo dovuto per i trasporti sociali che l’Associazione AVAP 
di Pavullo effettua nel periodo gennaio-dicembre 2011, la somma di Euro 11.000,00 al cap. 6487 
“Interventi a favore di invalidi e handicappati. Prestazione di servizi” del bilancio di gestione per 
l’anno 2011; 
 
2) Di liquidare e pagare alle associazioni AVAP di Serramazzoni e AVAP di Pavullo le fatture 
relative ai trasporti sociali effettuati nel periodo gennaio-dicembre  2011 utilizzando gli impegni di 
spesa assunti col presente atto; 
 
3) Di liquidare e pagare, inoltre, all’associazione AVAP di Serramazzoni il contributo di Euro 
8.500,00 relativo alla copertura dei costi di gestione per l’attività svolta dall’associazione nell’anno 
2010 utilizzando l’impegno di spesa di Euro 8.500,00 assunto con Determinazione 86/10 al Cap. 
6530 “Contributi ad istituzioni varie per servizi sociali” del bilancio per l’anno finanziario 2010.    
 

La Responsabile dei Servizi 
Sociali ed Educativi 

        Carla Baranzoni 
 


